
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-3073/DS/2024-7 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
LINKA | MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 05.06.2024

Počet listů:  4 
Počet příloh:  1   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMACE
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění účinném do 31.12.2023 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. třídy ve 
smyslu ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění účinném do 31.12.2023 a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební 
zákon“), obdržel dne 29.11.2023 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 
65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, kterého zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, 
a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha (dále jen „stavebník“), o vydání 
stavebního povolení ve věci stavby 

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443



2

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
účinném do 31.12.2023 (liniový zákon).

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon EIA“), je předmětné 
stavební řízení podle ustanovení § 3 písm. g) zákona EIA navazujícím řízením. Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje jako speciální stavební úřad ve věcech silnic I. tříd v souladu s § 9b 
odst. 1 písm. a) zákona EIA spolu s oznámením o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle   
§ 25 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (správní řád), následující informace:

- žádost o vydání stavebního povolení spolu s upozorněním, že se jedná o záměr podléhající 
posuzování podle zákona EIA;

- do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (vzhledem k nutné přítomnosti 
oprávněné úřední osoby je třeba domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. e-mailem);

- předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavebního povolení na stavbu veřejné 
dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona „Dálnice D35 Úlibice, 
obchvat“ v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16

- povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva, anebo 
ukládá hmotné právní povinnosti, které tu před tím nebyly;

- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona EIA 
se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí; v elektronické podobě jsou zveřejněné na 
odkazu Informační systém EIA (cenia.cz);

- veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona EIA může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky 
k záměru; veřejné ústní jednání se nekoná; připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od 
zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce, k později podaným 
připomínkám se nepřihlíží; do podkladů pro vydání stavebního povolení lze nahlédnout na 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (vzhledem 
k nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby je třeba domluvit termín nahlížení telefonicky, příp. 
e-mailem);

- informace o dotčených orgánech (jmenný seznam včetně kontaktních adres):
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP063?lang=cs


3

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 
506 01 Jičín 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 11 Jičín
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí 18, 506 

11 Jičín
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha
- pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 

vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA, stává se 
účastníkem navazujícího řízení též dotčený územní samosprávný celek nebo dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA;

- odvolání proti rozhodnutí vydaném v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení 
v prvním stupni.

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který 
navazující řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Příloha: žádost o vydání stavebního povolení 

Tato informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce a po této lhůtě vrácena 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Obecní úřad Dřevěnice a Obecní úřad Úlibice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení informace podle zákona EIA na úřední desce a elektronické 
desce úřadu po dobu 30 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení informace, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Tato informace podle zákona EIA bude vyvěšena i na úřední desce a 
elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.



4

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:              ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obecní úřad Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice


		2024-06-05T13:33:31+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




